

(붙임 1)



2024년도 6월말 곤지암농협 현황

2024. 8.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	계 장	이중민	031-799-3522
	책임자	상 무	허혁무	031-799-3521

 곤지암농업협동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.



곤지암농업협동조합

조 합 장 구규회

상임이사 유재흥

※ 본 자료의 작성기준일은 영업일 기준으로 작성된 2024년 6월 28일 현재이며, 작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구 분		'23년말(A)		'24년 6월말(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	6,293	1.21	7,474	1.33	1,181
	1.현금	1,633	0.31	1,678	0.30	45
	2.외상매출금	217	0.04	529	0.09	312
	3.재고·생물자산	804	0.15	869	0.15	65
	4.기타유동자산	3,639	0.70	4,397	0.78	758
	II.금융업예치금	75,761	14.56	84,817	15.11	9,056
	III.금융업대출채권 ^{주)}	402,629	77.39	432,747	77.08	30,118
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.0	0	0.0	0
	V.비유동자산	35,578	6.84	36,388	6.48	810
	1.투자자산	9,956	1.91	9,946	1.77	-10
	2.유형자산	24,050	4.62	24,870	4.43	820
	3.무형자산	0	0.0	0	0.0	0
	4.기타비유동자산	1,572	0.30	1,572	0.28	0
자 산 총 계		520,262	100.00	561,427	100.00	41,165
부 채	I.유동부채	10,206	2.08	10,998	2.08	792
	1.외상매입금	331	0.07	395	0.07	64
	2.단기차입금	1,692	0.35	1,192	0.23	-500
	3.기타유동부채	8,183	1.67	9,411	1.78	1,228
	II.금융업예수금	467,279	95.45	506,039	95.64	38,760
	III.금융업차입금	2,397	0.49	2,324	0.44	-73
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.0	0	0.0	0
	V.비유동부채	9,693	1.98	9,730	1.84	37
	1.장기차입금	0	0.0	0	0.0	0
	2.기타비유동부채	9,693	1.98	9,730	1.84	37
	부 채 합 계	489,574	100.00	529,091	100.00	39,517
	자 본					
자 본	I.출자금	14,301	46.60	15,374	47.54	1,073
	II.자본잉여금	2,295	7.48	2,295	7.10	0
	III.자본조정	-90	-0.29	-34	-0.11	56
	IV.기타포괄손익누계액	0	0.0	0	0.0	0
	V.이익잉여금	14,183	46.22	14,701	45.46	518
자 본 합 계		30,688	100.00	32,336	100.00	1,648
부 채 및 자 본 총 계		520,262	100.00	561,427	100.00	41,165

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'23년 6월말(A)	'24년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	21,183	22,145	962
1.신용사업 영업수익	13,961	13,981	20
가.이자수익	11,893	12,374	481
나.수수료수익	398	421	23
다.기타수익	1,670	1,187	-483
2.경제사업 영업수익	7,222	8,164	942
3.공제사업 영업수익	0	0	0
4.농작물보험 영업수익	0	0	0
II. 영업비용	14,034	13,550	-484
1.신용사업 영업비용	8,746	7,560	-1,186
가.이자비용	5,703	6,253	550
나.수수료비용	45	65	20
다.기타비용	2,998	1,241	-1,757
2.경제사업 영업비용	5,288	5,991	703
3.공제사업 영업비용	0	0	0
4.농작물보험 영업비용	0	0	0
III. 매출총이익	7,149	8,595	1,446
IV. 판매비와관리비	5,112	6,169	1,057
V. 영업이익	2,037	2,426	389
VI. 교육지원사업준비	532	763	231
VII. 영업외수익	185	202	17
VIII. 영업외비용	115	113	-2
IX. 법인세차감전계속사업손익	1,575	1,752	177
X. 계속사업손익법인세비용	-10	0	10
XI. 계속사업손익	1,584	1,752	168
XII. 중단사업손익	0	0	0
XIII. 당기순손익	1,584	1,752	168

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분				'23년 6월말(A)	'24년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익				21,183	22,145	962
신용사업	이자수익	예치금이자	1,303	771	-532	
		대출금이자	10,590	11,602	1,012	
		기타이자	0	0	0	
		수수료수익 및 기타수익	2,060	1,608	-452	
	경제사업 영업수익		7,222	8,164	942	
	공제사업 영업수익		0	0	0	
	농작물보험사업 영업수익		0	0	0	
	II. 영 업 비 용				14,034	13,550
신용사업	이자비용	예수금이자	5,630	6,175	545	
		차입금이자	9	22	13	
		기타이자	64	56	-8	
		수수료비용 및 기타비용	3,043	1,306	-1,737	
	경제사업 영업비용		5,288	5,991	703	
	공제사업 영업비용		0	0	0	
	농작물보험사업 영업비용		0	0	0	
	III. 매출총이익				7,149	8,595
IV. 판매비와관리비				5,112	6,169	1,057
V. 영업이익				2,037	2,426	389
VI. 교육지원사업준비				532	763	231
VII. 영업외손익				70	89	19
VIII. 법인세차감전계속사업손익				1,575	1,752	177
IX. 계속사업손익법인세비용				-10	0	10
X. 계속사업손익				0	0	0
XI. 중단사업손익				0	0	0
XII. 당기순손익				1,584	1,752	168

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분			'23년말(A)		'24년 6월말(B)		증 감(B-A)	
			금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
조달	비용성	예수금(별단제외)	442,350	86.98	473,316	87.93	30,966	0.95
		상호금융	86	0.02	547	0.10	462	0.08
		차입금						
		정책자금	1,598	0.31	2,253	0.42	655	0.10
		보험사업	0	0.0	0	0.0	0	0.0
		기타	0	0.0	0	0.0	0	0.0
		일반차입금	1,269	0.25	192	0.04	-1,077	-0.21
	무비용성	기타	1,150	0.23	1,208	0.22	57	0.00
		소계	446,454	87.79	477,516	88.72	31,063	0.93
		자기자본	28,711	5.65	30,330	5.63	1,618	-0.01
		충당금등	12,506	2.46	13,243	2.46	736	0.00
		기타	20,877	4.11	17,168	3.19	-3,709	-0.92
		소계	62,095	12.21	60,741	11.28	-1,355	-0.93
	조달 합계		508,549	100.00	538,257	100.00	29,708	
운용	수익성	예치금	85,486	16.81	71,552	13.29	-13,934	-3.52
		상호금융	386,147	75.93	422,563	78.51	36,416	2.57
		정책자금	1,599	0.31	2,254	0.42	655	0.10
		보험대출	0	0.0	0	0.0	0	0.0
		신용카드	870	0.17	886	0.16	16	-0.01
		기타	0	0.0	0	0.0	0	0.0
		외상매출금	379	0.07	308	0.06	-71	-0.02
		유가증권	14	0.00	11	0.00	-3	0.00
		기타	11	0.00	127	0.02	116	0.02
		소계	474,505	93.31	497,700	92.47	23,195	-0.84
	무수익성	비유동						
		투자자산	9,605	1.89	9,817	1.82	211	-0.06
		유형자산	19,505	3.84	24,796	4.61	5,291	0.77
		무형자산	0	0.0	0	0.0	0	0.0
		기타	4,934	0.97	5,944	1.10	1,011	0.13
		소계	34,044	6.69	40,557	7.53	6,513	0.84
	운용 합계		508,549	100.00	538,257	100.00	29,708	

주1) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

주2) 2024년 6월 30일 현재

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'23년말(A)		'24년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	410,234	99.44	440,733	99.50	30,499	0.06
정 책 자 금 대 출	2,290	0.56	2,206	0.50	-84	-0.06
기 타 (보 험 일 반 대 출)	0	0.0	0	0.0	0	0.0
합 계	412,524	100.00	442,939	100.00	30,415	

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분		'23년말(A)		'24년 6월말(B)		증 감 (B-A)	
		금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
담 보	부 동 산	404,113	97.96	434,486	98.09	30,373	0.13
	준 부 동 산	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	예 적 금	1,916	0.46	1,882	0.42	-34	-0.04
	보 증 서	28	0.01	35	0.01	7	0.00
	유 가 증 권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	동 산	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	기 타	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	소 계	406,057	98.43	436,400	98.52	30,343	0.09
일부신용담보		113	0.03	102	0.02	-11	-0.01
신 용		6,354	1.54	6,437	1.45	83	-0.09
합 계		412,524	100.00	442,939	100.00	30,415	

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'23년말(A)				'24년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	167,347	35.81	161,567	36.21	164,147	32.44	159,820	33.56	-3,200	-1,747
적립식예금	16,552	3.54	19,366	4.34	19,394	3.83	17,026	3.58	2,842	-2,340
거치식예금	283,376	60.64	265,228	59.45	322,492	63.73	299,401	62.87	39,116	34,173
합 계	467,275	100.00	446,161	100.00	506,033	100.00	476,247	100.00	38,758	30,086

주1) 요구불예금(별단예금포함)

주2) 24년 평잔의 경우 2024년 6월 30일 현재

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'23년말(A)		'24년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채	0	0.0	0	0.0	0	0.0
금 융 채	14	100.0	14	100.0	0	0.0
수익증권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
예금자보호기금채권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
기타유가증권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
합 계	14	100.0	14	100.0	0	0.0

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'23년말(A)	'24년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	467,473	497,930	30,457
고 정 이 하 여 신	3,098	1,837	-1,261
부 실 여 신	171	251	80

주2) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+ 신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주3) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'23년말	'24년 6월말
평가등급	1등급	1등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'23년말	'24년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	7.48	7.20	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	5.93	5.79	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	8.62	8.35	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	62.90	74.63	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	69.99	68.96	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.37	0.39	높을수록 양호
	수 지 비 율	84.09	83.14	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	2.59	2.75	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	1.63	1.06	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	0.42	0.28	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	0.52	1.50	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)